
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRACE 

Jméno studenta: Be. Jiří Lacman 

Název práce: Návrh implementace systému pro správu dokumentů 
Autor posudku: doc. Ing. Pavel Čech, Ph.D. 

Cíl práce: Navrhnout řešení procesu implementace document management 
systému (dále DMS) ve firmě Elektrárny Opatovice a.s. pro zefektivnění 
práce s dokumenty. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru [X] • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění m • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • m 1 • 1 • 1 • 1 • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Systém anti-plagiátorské kontroly uvádí celkovou podobnost 0 

Dílčí připomínky a náměty: 

Diskuze vhodných D M S je spíše nástinem samotného výběru a je patrné, že o konkrétním 
nástroji bylo již předem rozhodnuto. Nejedná se však o zásadní část práce a autor si je 
daného omezení vědom. U některých diagramů je mírně zhoršená kvalita, což však mohlo 
být způsobeno konverzí obrazových dat do PDF formátu. Práce má drobné stylistické 
nedostatky např. věty začínající spojkou. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předložená práce se zabývá problematikou zavádění nového systému pro správu 
dokumentů do konkrétní firmy. V praktické části autor nejprve zasazuje správu 
dokumentů do kontextu podnikové architektury vybrané firmy. Dále definuje aplikační 



oblast pomocí procesních modelů. Zpracované procesní modely jsou podrobně a zasvěceně 
rozebírány. Autor taktéž pamatuje i na jejich ověření dalším pracovníkem vdané 
společnosti s dlouholetou praxí. Dle vymezených procesů autor stanovuje konkrétní 
požadavky na systém pro správu dokumentů. V závěru autor rozebírá potřebné změny ve 
stávajících procesech. Autor postupuje dostatečně metodicky a využívá vhodných nástrojů 
v oblasti analýzy podnikové architektury a procesního modelování. Drobné nedostatky 
nikterak zásadně nesnižují kvalitu závěrečné práce. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V Hradci Králové, dne 13. května 2022 

podpis 


